
UCHWAŁA NR X/64/15
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 30 lipca 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Żurawica i jej jednostkom podległym oraz 

warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy ustawy w zw. z art. 40 ust 1 i ust 2 pkt 3 z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2013 r. poz.. 885 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 
197, poz. 1172 z późn.zm.)

Rada Gminy Żurawica uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. należnościach - rozumie się przez to: cywilnoprawne zaległe i bieżące należności pieniężne (należność 
główna), odsetki za zwłokę, koszty dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu na dzień złożenia 
wniosku o udzielenie ulgi, które przysługują Gminie Żurawica lub jednostkom jej podległym, a nie są 
należnościami cywilnoprawnymi powstałymi w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami;

2. dłużniku - rozumie się przez to: posiadającą należność, osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę 
organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej;

3. wierzycielu - rozumie się przez to: Gminę Żurawica i jej jednostki podległe;

4. ulgach - rozumie się przez to: odroczenia terminu spłaty należności; rozłożenie na raty należności; częściowe 
umorzenie należności oraz całkowite umorzenie należności;

5. organie uprawnionym - rozumie się przez to: Wójta Gminy Żurawica;

6. ważnym interesie dłużnika - rozumie się przez to: względy społeczne i gospodarcze lub sytuację majątkową 
i finansową dłużnika, w których zapłata długu bądź jego części mogłaby zagrozić egzystencji dłużnika lub osób 
będących na jego utrzymaniu, albo dalszemu funkcjonowaniu osoby prawnej, lub jednostki organizacyjnej 
nie posiadającej osobowości prawnej.

§ 2. 1. Uchwała określa:

1) szczegółowe zasady, sposoby i tryb udzielania ulg w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Żurawica oraz jednostkom jej podległym;

2) organ uprawniony do udzielania ulg, o których mowa w pkt 1;

3) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach ulg, o których mowa w pkt. 1, które stanowić 
będą pomoc publiczną.

2. Ulga, o której mowa w ust. 1 pkt 1 może zostać udzielona w formie:

1) odroczenia terminu spłaty należności;

2) rozłożenia na raty należności;

3) częściowego umorzenia należności;

4) całkowitego umorzenia należności.

§ 3. Udzielenie ulgi może dotyczyć całości lub części należności i następuje na podstawie pisemnego, 
jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego albo na podstawie pisemnej ugody zawartej między 
dłużnikiem i organem uprawnionym.

Id: BFFD8506-C73B-4AE2-A5B5-72516512AB0E. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym na wniosek 
dłużnika, termin spłaty należności może zostać odroczony albo należność może zostać rozłożona na raty.

2. Okres, na który odroczono spłatę należności, albo rozłożono należność na raty, nie może być dłuższy niż 
12 miesięcy.

3. Od należności, której termin spłaty odroczono albo rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za 
okres od dnia złożenia wniosku do dnia wydania oświadczenia woli lub zawarcia ugody w sprawie udzielenia ulgi.

4. W razie braku spłaty przez dłużnika, w odroczonym terminie należności albo nie uiszczenia w terminie lub 
w pełnej wysokości którejkolwiek z rat, należność pozostała do zapłaty staje się natychmiast wymagalna wraz 
z odsetkami ustawowymi liczonymi za cały okres opóźnienia.

§ 5. 1. Należności mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.).

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1, następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.).

3. Należności mogą być, na wniosek dłużnika, umarzane w całości lub w części w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym.

4. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników.

5. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności bocznej.

6. W przypadku umorzenia części należności głównej:

1) w odpowiednim stosunku do tej części umorzeniu podlegają należności uboczne;

2) w odniesieniu do pozostałej części określa się termin jej spłaty.

§ 6. W przypadku należności pieniężnych, objętych na podstawie odrębnych przepisów podatkiem VAT, 
warunkiem odroczenia spłaty lub rozłożenia na raty jest uregulowanie przez dłużnika całego podatku VAT.

§ 7. 1. Do wniosku o ulgę w spłacie należności dłużnik dołącza dokumenty potwierdzające zasadność 
ubiegania się o ulgę, w szczególności:

1) w przypadku osób fizycznych: zaświadczenia o uzyskiwanych dochodach wszystkich osób prowadzących 
wspólne gospodarstwo domowe, umowy kredytowe, rachunki za media itp.;

2) w przypadku pozostałych dłużników: opis sytuacji ekonomicznej wraz z ostatnim sprawozdaniem finansowym 
sporządzonym zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
330 z późn. zm.), sprawozdaniem F-01 za ostatni kwartał.

2. W przypadku nie przedstawienia wymaganych dokumentów lub zaświadczeń albo oświadczeń 
uzasadniających zaistnienie przesłanek udzielenia ulgi lub gdy dokumenty te są nie wystarczające, organ 
uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin, w którym uzupełnienie powinno być 
dokonane.

3. Brak uzupełnienia wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie pisma bez 
rozpatrzenia.

§ 8. Organem uprawnionym do umorzenia, odroczenia spłaty i rozłożenia na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny jest Wójt Gminy Żurawica.

§ 9. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
płatności całości lub części należności na raty następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli Wójta Gminy 
Żurawica, na podstawie przepisów prawa cywilnego.

§ 10. Wójt Gminy Żurawica w rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu przedstawia Radzie Gminy 
informację o udzielonych ulgach.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

Id: BFFD8506-C73B-4AE2-A5B5-72516512AB0E. Podpisany Strona 2



§ 12. Traci moc uchwała Nr XXVII/302/01 Rady Gminy w Żurawica z dnia 4 października 2001 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa - oraz udzielenia innych ulg w spłacaniu tych należności.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: BFFD8506-C73B-4AE2-A5B5-72516512AB0E. Podpisany Strona 3


		2015-07-30T00:00:00+0000
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




